Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

от 03 сентября 2014 года   № 32-01-14

г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости муниципального  образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Присутствовали:

Председатель комиссии: Рафаленок Е.А.

Секретарь комиссии:  Бравцева О.В.

Члены комиссии:        Максимов В.В.

                                      Зварич А.В.
Повестка дня.
1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

2.Назначение аукциониста.

3. Об итогах аукциона по приватизации здания административного – объекта культурного наследия с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, площадь Свободы, дом 12а.
1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

РЕШИЛИ:

Назначить уполномоченным представителем продавца Рафаленка Е.А.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 4
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

2.Назначение аукциониста.

РЕШИЛИ:

Назначить аукционистом Максимова В.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 4
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

3. Об итогах аукциона по приватизации здания административного – объекта культурного наследия с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, площадь Свободы, дом 12а.

СЛУШАЛИ:

Бравцева О.В.:

- основание приватизации: решение Совета депутатов Тихвинского района от 25 декабря 2013 года, № 01-478 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского района на 2014 год»;

- продавец: администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области;

- способ продажи:
аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме;

- состав продаваемого имущества (ОБЪЕКТ):
· здание административное – объект культурного наследия, нежилое, площадь – 244,4 квадратных метра, инв. №1511-А1, этажность -2, условный номер: 47-16-9/2002-331;

· земельный участок, площадью 258 квадратных метра, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под административным зданием, кадастровый номер: 47:13:1202009:260.

- место нахождения ОБЪЕКТА:
Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, площадь Свободы, дом 12а;
- стоимость продаваемого имущества: начальная цена ОБЪЕКТА – 6100000 (Шесть миллионов сто тысяч) рублей, в том числе:

На участие в аукционе подано три заявки. В соответствии с протоколом комиссии по недвижимости Тихвинского района от 20 августа 2014 года участниками аукциона признаны три участника:

1. Петров Н.А.;

2. ООО «Сигма-Т»;

3. ООО «Премьера».

 Два участника - ООО «Сигма-Т» и ООО «Премьера» 01 сентября 2014 года письменно уведомили  продавца об отказе принять участие в аукционе, в связи с финансовыми трудностями.

Для участия в аукционе прибыл Мальцев И.Н. – представитель участника аукциона Петрова Н.А, на основании доверенности.

РЕШИЛИ:

На основании п. 3 (абзац 2)статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» аукцион по приватизации здания административного – объекта культурного наследия с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, площадь Свободы, дом 12а, назначенный на 03 сентября 2014 года, признать несостоявшимся , т.к. в нем принял участие только один участник.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 4
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

Уполномоченный представитель продавца                                                        Е.А.Рафаленок
Аукционист                                                                                                                В.В.Максимов